



Kommentar til høringsvar fra Valby Lokaludvalg vedr. Sjælør Boulevard

Valby lokaludvalg finder det som udgangspunkt positivt, at der gøres en indsats for at hjælpe til at løse områdets problemer. De mener dog, at repræsentationen af beboere er for lille i forhold til repræsentationen af boligorganisationer og forvaltninger, og ønsker derfor, at beboerne i højere grad inddrages i arbejdet, bl.a. ved yderligere repræsentation i styregruppen. Teknik- og Miljøforvaltningen finder det ikke hensigtsmæssigt, at imødekomme ønsket om en højere grad af inddragelse i styregruppen. Beboerne er repræsenteret ved repræsentanter fra afdelingsbestyrelserne. Et øget antal medlemmer af styregruppen vil endvidere betyde, at den bliver mindre operativ.

Lokaludvalget påpeger ligeledes vigtigheden af at koordinere processen med udviklingen af Ny Ellebjerg stationsområde. Teknik- og Miljøforvaltningen vil i videst muligt omfang imødekomme dette ønske.

Yderligere fremhæver Valby Lokaludvalg, at de midler, der er afsat til at støtte beboernes egne initiativer er forholdsvis små, og at der bør afsættes flere midler, og ligeledes gøres en aktiv indsats for at fremme beboernes egne ideer og initiativer. Det er Teknik- og Miljøforvaltningens opfattelse, at beboernes egne ønsker søges imødekommet i projektet. Det er planen, at der inden for det første halve år skal foreligge en analyse af bl.a. beboernes behov og ønsker til områdets udvikling, som derefter skal indgå i det videre arbejde.

Endeligt bemærker Valby Lokaludvalg, at de ønsker at deltage i arbejdet i styregruppen for projektet. Teknik- og Miljøforvaltningen finder det ikke hensigtsmæssigt, at man imødekommer dette ønske, idet styregruppen ikke er tænkt som et politisk styret organ, men som en gruppe bestående af medarbejdere fra boligorganisationen, boligafdelingen og de involverede forvaltninger.

Center for Bydesign

Njalsgade 13, 2. + 3. Sal
Postboks 447
1505 Kbh. V

Telefon
3366 1290

Direkte
3366 1773

Telefax
3366 7020

E-mail
idachr@tmf.kk.dk